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6 listopada 2014

Wiceminister gospodarki spotkał się ze świętokrzyskimi
przedsiębiorcami

O roli przedsiębiorców w budowaniu konkurencyjnej gospodarki, potrzebach
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inwestycyjnych, umiędzynarodowieniu firm oraz środkach unijnych na lata 2014-2020
rozmawiano podczas konferencji “Innowacyjność, rozwój, ekspansja – stawiamy na
przedsiębiorców”, która odbyła się 5 listopada br. w hotelu Komes w Skarżysku-Kamiennej.
W spotkaniu z przedsiębiorcami wzięli udział m.in. Arkadiusz Bąk, wiceminister gospodarki
oraz Jan Maćkowiak,  członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Spotkanie otworzył Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
wskazując na dominującą rolę przedsiębiorców w strukturze gospodarczej regionu.
Marszałek zaznaczył, że działania samorządu województwa będą wzmacniać
konkurencyjność przedsiębiorców i innowacyjność w regionie. – Jeżeli będziemy mówić o
potrzebie innowacyjności, chcemy, żeby było to pożyteczne dla przedsiębiorcy i na ile się da
– innowacyjne, aby przez to otworzyć konkurencyjność naszego regionu. Będziemy
konkurencyjni, jeżeli będziecie mogli się dobrze rozwijać – ocenił.
Jan Maćkowiak podkreślił, że to nie administracja tworzy rozwój województwa, ale
przedsiębiorcy, którzy zatrudniają pracowników, wypracowują dochód i płacą podatki. – To z
Waszego sukcesu będzie rodził się sukces województwa – przyznał Jan Maćkowiak.

W swoim wystąpieniu wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk mówił o roli inteligentnych
specjalizacji w rozwoju regionu. Zwrócił uwagę, że ich wybór został dokonany w sposób
właściwy. – W regionie świętokrzyskim postawiliśmy na to, w czym jesteśmy mocni – mówił
wiceminister gospodarki.
– Nowa perspektywa finansowa 2014-2020 jest bardzo ważna dla świętokrzyskich
przedsiębiorców. Będzie jednak trudniej. Mam wrażenie, że im te reguły będą mniej
swobodne, tym lepiej, bo skorzystają na tym te firmy, które rzeczywiście prowadzą
działalność i mają pomysł – powiedział Arkadiusz Bąk, wiceminister gospodarki.
Kolejne wystąpienie przedstawiciela Banku Światowego Jarosława Podebry przybliżyło
proces przedsiębiorczego odkrywania. Przedstawił on uczestnikom konferencji projekt
realizowany przez Bank Światowy na zlecenie Ministerstwa Gospodarki. Projekt ma zbadać
potrzeby i potencjał, a także oczekiwania firm w zakresie ich wzrostu, rozwoju
innowacyjności i wzmocnienia konkurencyjności zwłaszcza w obszarze inteligentnych
specjalizacji. – Dzięki realizacji tego projektu zmienimy otoczenie okołobiznesowe – mówił
Jarosław Podebry.
Następnie o możliwościach sfinansowania innowacji technologicznych dla MŚP w ramach
programu Horyzont 2020 mówił dr inż. Andrzej Stępniewski – koordynator Regionalnego
Punktu Kontaktowego programów Badawczych UE.
Na zakończenie spotkania odbyła się debata z udziałem przedsiębiorców podsumowująca
konferencję. Szeroką dyskusję wzbudził pilotażowy projekt badania potrzeb i oceny
potencjału firm pod kątem nowej perspektywy finansowej 2014-2020 (tzw. proces
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przedsiębiorczego odkrywania).
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